



Tjänsteskrivelse - Regler för kommunalt råd för tillgänglighets- och äldrefrågor

Sammanfattning av ärendet

Det kommunala pensionärsrådet (KPR) är kommunens samrådsorgan för frågor som berör pensionärer eller andra äldre i kommunen. Det kommunala tillgänglighetsrådet är kommunens samrådsorgan för frågor som rör tillgänglighetsfrågor.

Kommunstyrelseförvaltningen har på uppdrag av den politiska majoriteten tagit fram ett förslag på att upprätta ett gemensamt råd för funktionshinder- och äldrefrågor under kommunstyrelsens regi. Bakgrund till detta är att det ofta är samma ärenden som avhandlas i de två nuvarande råden.

I syfte att få en mer effektiv dialog med de grupper som omfattas av rådets intressen så är förslaget att slå samman de två råden till ett gemensamt råd som ska bejaka samtliga intresseområden som de nuvarande råden. Detta nya råd ska inte omfattas av ett reglemente utan av regler. Detta innebär att kommunstyrelsen har mandat att fatta beslut om eventuella revideringar av reglerna till skillnad från reglementen då beslut behöver fattas i kommunfullmäktige.

I samband med detta förslag så föreslår förvaltningen att det kommunala tillgänglighetsrådets reglemente ska upphävas till förmån för det nya gemensamma rådets regler. Beslut om att upphäva tillgänglighetsrådets reglemente behöver fattas av kommunfullmäktige.

Ärende

Förslaget om att upprätta det nya gemensamma rådet har under beredningsprocessen presenterats och diskuterats på sammanträden med både det kommunala pensionärsrådet och det kommunala tillgänglighetsrådet. Båda råden har ställt sig positiva till upprättandet av det nya rådet.

Även förslaget om regler för det gemensamma rådet har varit uppe för diskussion och för att ge möjlighet för de två råden att lämna synpunkter. Förvaltningen har tagit hänsyn till rådets och de anknutna organisationernas synpunkter angående formuleringen i förslaget och förlikat sig med vissa av dessa synpunkter. Några synpunkter på det nya regelverket har inte tagits med i det förslag som förvaltningen lägger fram för beslut i kommunstyrelsen. Möjligheten finns dock kvar för rådet att begära en aktualisering av reglerna om så önskas.

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att anta regler för det kommunala rådet för tillgänglighets- och äldrefrågor.



2. Kommunfullmäktige upphäver reglementet för det kommunala tillgänglighetsrådet.

LEKEBERGS KOMMUN

Eva Jonsson
T.f. kommundirektör

Emil Pettersson
Utredningssekreterare